
Fokusy z pohledu kardiochirurga 

Jaroslav Benedík 

25. Symposium PS Chlopenní a VSV dospělosti ČKS  Hradec Králové 2024 



• Lůžka : ICU - 15 IMC – 12 Standard – 25 

• Sály : 3 + Hybrid   (LVAD+TX)   1100 – 1300 OPs 

• Kooperace s kardiologií +++ 

 

Po odchodu prof. Erbela – nový  Prof. Rassaf 

Redukce lůžek IMC 6, 2 primariáty, spolupráce --- 

ICU separace, Hybrid -            900-1000 OPs 

2 25. Symposium PS Chlopenní a VSV dospělosti ČKS  Hradec Králové 2024 Jaroslav Benedík 

Vyš. fokusů je součástí doporučení 

Universitní klinika Essen  

NRW 18mil. obyvatel  -  16 KCH 



3 25. Symposium PS Chlopenní a VSV dospělosti ČKS  Hradec Králové 2024 Jaroslav Benedík 

Koncern Helios 107 klinik, 54 kardiologií, 6 kardiochirurgií 

Helios Krefeld (NRW 3)  

• Lůžka : ICU – 10-12  IMC – 8-12             
St. – (25 -40) 

• Sály : 2 + Hybrid (1x týdně) 

• Kooperace s kardiologií +++ 

         800 – 900 OPs 

Vyš. fokusů je součástí doporučení 



4 25. Symposium PS Chlopenní a VSV dospělosti ČKS  Hradec Králové 2024 Jaroslav Benedík 

Fokusy ANO a před plánovanou operací chlopně 

UK Essen před UK Essen po Krefeld 

Protézová endokarditida ++ 



• Operace rodinného příslušníka ev. kamaráda 

• Medicínská podpora v doporučeních jednotlivých společností 

 

5 25. Symposium PS Chlopenní a VSV dospělosti ČKS  Hradec Králové 2024 Jaroslav Benedík 

Můj vlastní náhled 

Fokusy před operací chlopně - ANO 



Děkuji za pozornost 

6 25. Symposium PS Chlopenní a VSV dospělosti ČKS  Hradec Králové 2024 
Jaroslav Benedík 


